Wysłany przez władze carskie do Polski, Bardowski, który jeszcze w Rosji związał się z ruchem rewolucyjnym, teraz oddał się na usługi «Proletariatu». Mieszkanie jego stało się składem wydawnictw rewolucyjnych i miejscem spotkań proletariatezyków. W mieszkaniu tym żandarmeria zna-

<sup>1)</sup> 1 (13) marca 1881 dokonano zamachu na cara Aleksandra II. *Red.*

lazła wśród wielu nielegalnych dokumentów rękopis odezwy do żołnierzy rosyjskich, pisany ręką Bardowskiego. To zadecydowało o wyroku śmierci na niego.

Z górą 60 lat minęło od chwili, gdy partia «Proletariat», zdziękowana przez arezty, wykrwawiona ostatecznie, zakończyła swe istnienie.